EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº002/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

A SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS

HUMANOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal nº

710/2025, de 17 de fevereiro de 2025, alterado pela Lei Municipal n° 717/2025, de 18 de

março de 2025, que lhe confere o artigo 65, inciso XI da Lei Orgânica do Município, e

no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para prover os cargos existentes no

Quadro Pessoal da Prefeitura Municipal de Barroquinha/CE, resolve CONVOCAR os

candidatos aprovados conforme ANEXO I a COMPARECER NA SEDE DAS

RESPECTIVAS SECRETARIAS, Barroquinha/Ce), no prazo de 48 horas (quarenta e

oito) a partir da data de publicação deste Edital, munidos dos documentos especificados

no Edital nº 001/2025.

Barroquinha, Estado do Ceará, aos 05 dias do mês de maio, do ano de 2025.

ALICE SOUZA VERAS

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

ARTERIANA BENTO DA COSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SIMONE ALVES GOUVEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

PROJETO SONHO DO SABER

• FACILITADOR (A)  DE OFICINA DE FLAUTA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° ANDREZA DA SILVA

VERAS

44 APROVADO

• FACITADOR (A) DE OFICINA DE INGLES

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° MARCELA CARVALHO

DOS SANTOS

52 APROVADO

• FACILITADOR (A) DE OFICINA DE MÚSICA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° DEBISON DE ANDRADE

DA SILVA

46 APROVADO

• FACILITADOR (A) DE OFICINA DE KARATE

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° JOSÉ AUGUSTO BARROS

SOUSA

56 APROVADO

PROJETO CRIANÇA FELIZ

• SUPERVISOR

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° DANILA DA SILVA

MENDONÇA

46 APROVADO

• VISITADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° FRANCISCA GABRIELA

DOS REIS ROCHA

56 APROVADO

2° MARIA ANGELICA DO

NASCIMENTO MIRANDA

56 APROVADO

3° AMANDA ARAUJO DO

AMARAL

52 APROVADO

4° BENELTON SILVA DOS

SANTOS

52 APROVADO

5° JULIANA SANTOS

MONTEIRO DE

OLIVEIRA

50 APROVADO

6° EDUARDO SILVA

PASSOS

50 APROVADO

• MOTORISTA (CATEGORIA B)

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° RAAMIAS DE OLIVEIRA

CAVALCANTE FILHO

56 APROVADO

PROJETO ESCUTA ESPECIALIZADA

• ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° ALINE FONTENELE

CARNEIRO

44 APROVADO

• PSICÓLOGO (A)

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° ANTONIA AMANDA

CARVALHO SOARES

46 APROVADO

• ADVOGADO (A)

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° JOSÉ OLAVO COSTA

MELO

66 APROVADO

• COORDENADOR (A) DO SERVIÇO DE REFERENCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° ANA CARLA ALVES

BENTO

70 APROVADO

• TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° DAIANA FONTENELE

CARNEIRO

38 APROVADO

• MOTORISTA (CATEGORIA B )

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° LUCIANO MENDES DE

PAULO

42 APROVADO

• AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1°

ELDA PEREIRA LIRA

32

APROVADO

PROJETO SANTANDER – VIVENDO MELHOR A

TERCEIRA IDADE

• FISIOTERAPEUTA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1°
MANOEL DEVYDSON

NASCIMENTO DE

OLIVEIRA

64

APROVADO

• PSICÓLOGO (A)

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1°
ANA CLAÚDIA TEIXEIRA

SILVA

58

APROVADO

• MERENDEIRA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1°
SIMONE VERAS DE

CARVALHO

52

APROVADO

• FACILITADOR ALFABETIZADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1°
JAISON NASCIMENTO

DOS REIS

22

APROVADO

CENTRO DE REFERENCIA DA ASSITENCIA SOCIAL -

CRAS

• ORIENTADOR SOCIAL – CRIANÇAS E ADOLECENTES

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° FRANCISCA VANIA DA

SILVA NASCIMENTO

60 APROVADO

2° MARIA DA PAZ SILVA DE

SOUSA

58 APROVADO

3° ESDRAS SANTOS

FERREIRA

56 APROVADO

4° FERNANDO VERAS SILVA  56 APROVADO

5° MARIA GISELY

FONTENELE DOS SANTOS

54 APROVADO

6° NATALI SANTOS DE

SOUZA

54 APROVADO

7° FRANCISCA GESSIANE

LIMA SILVA

52 APROVADO

8° FRANCISCO DIOGO MELO

MOTA

52 APROVADO

9° GLAUCIO SAMPAIO DE

SOUSA

52 APROVADO

10° AMANDA ALBUQUERQUE

VERAS

50 APROVADO

11° DJANE SANTOS DE

ANDRADE

50 APROVADO

12° FRANCISCA DIOLANDA

SOUZA DA SILVA

50 APROVADO

13° GISLENE CAMILO DE

LIMA

50 APROVADO

14° MARIA GERMANDA

TORRES DA SILVA

50 APROVADO

15° MARIA SILVANA DE

VASCONCELOS

50 APROVADO

• ORIENTADOR SOCIAL – IDOSOS

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° ELEUDA SANTOS SILVA

DO NASCIMENTO

60 APROVADO

2° ILMA MARIA SEABRA

DE OLIVEIRA

58 APROVADO

3° EDVANA ALVES DE

SOUSA

52 APROVADO

4° MARIA DA SAUDE

FONTENELE

MAGALHAES

52 APROVADO

• FACILITADOR CULTURAL

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° VANESSA DA SILVA

VIANA

62 APROVADO

2° GERLANIA TAVARES E

MESQUITA

60 APROVADO

3° ANA MIQUELI VERAS

CASTRO

58 APROVADO

4° JAILSON ALVES

RODRIGUES

58 APROVADO

• INSTRUTOR DE DANÇA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1°
RICARDO FERNANDES

DA ROCHA

66

APROVADO

• INSTRUTOR DE CAPOEIRA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1°
GILSON DA SILVA

SANTOS

48

APROVADO

• EDUCADOR SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° CARLOS HENRIQUE

PEIXOTO LIMA

48 APROVADO

2° MARIA VITORIA PESSOA

DO NASCIMENTO

48 APROVADO

3° SUELEN CARVALHO

LIRA

44 APROVADO

4° CINIRA VERAS DE

SOUZA

36 APROVADO

• INSTRUTOR DE CANTO / CORAL

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1°
LUANA FERREIRA

CARVALHO

40

APROVADO

• COORDENADOR DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E

FORTALECIMENTO DE VINCULOS

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1°
FRANCISCO RODRIGO

DOS SANTOS PEREIRA

58

APROVADO

CADASTRO ÚNICO

• AUXILIAR DE ARQUIVO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1°
JOAO VITOR DE SOUSA

CARVALHO

44

APROVADO

2°
CRISTINA SANTOS

MACHADO

40

APROVADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

• AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTARIO (ÁREA II)

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° MARIA VIBIANE

ARRUDA DOS SANTOS

56 APROVADO

2° ALCIONE LIMA DA CRUZ 48 APROVADO

• VISITADOR SANITARIO (ÁREA I)

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° ANTONIO IZAC

CARVALHO DAS

CHAGAS

50 APROVADO

2° ANTONIO ELVIS VERAS

DO NASCIMENTO

50 APROVADO

3° CARLOS VINICIUS

OLIVEIRA DA SILVA

50 APROVADO

•  VISITADOR SANITARIO (ÁREA III )

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° ELIEL SOUZA DA SILVA  56 APROVADO

2° JOÃO MATEUS

FERREIRA DOS SANTOS

30 APROVADO

• MOTORISTA CATEGORIA B (ÁREA III)

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° GILBERTO LAURINDO

BRAGA

48 APROVADO

2° FRANCISCO PERPETO

VERAS

40 APROVADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

• PSICOPEDAGOGO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1° ANTONIA JAIRLA DOS

SANTOS

66 APROVADO

2° FRANCISA GLAICIA

BERNARDO DE FRANCE

62 APROVADO

3° CRISTIANA ROCHA

FONTENELE

60 APROVADO

• PROFESSOR EDUCAÇAO BASICA II – (ÁREA II) – PORTUGUES

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1°

ELIEL RODRIGUES

ARAÚJO

64

APROVADO

• PROFESSOR EDUCAÇAO BASICA II – (ÁREA II) – MATEMATICA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

FINAL

RESULTADO

1°

 FRANCISCO JOSÉ

ALVES ROCHA

64

APROVADO